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Ekonomia Bavareze

Zyra ndërlidhëse vbw

Zyra ndërlidhëse në Tiranë është në dispozicion të 
çdo pyetje nga ana juaj dhe ju mirëpret ne rast se 
dëshironi të na vizitoni.
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3.	� Mundësi punësimi për punonjës të kualifikuar 
dhe për punëtorë në të gjitha fushat  
profesionale nga Shqipëria në Bavari

Punësime për një periudhë të kufizuar kohore

–	� Përzgjedhja e vendeve të përshtatshme të punës /  
përshtatja e kandidatëve shqiptarë me punëdhënësit  
në Bavari

–	� Vlerësimi paraprak i kualifikimit (migracion i kualifikuar ose 
Rregulli i Ballkanit Perëndimor)

Mbështetje në proçedurat e nevojshme  
për leje qëndrimi

–	� Mbështetje gjatë aplikimit për lejen e qëndrimit
–	� Mbështetje për të vërtetuar rregullsinë e dokumentave  

që duhen dorëzuar dhe rrespektimi i afateve të dorëzimit
–	� Mbështetja gjatë proçesit të njehsimit të kualifikimeve
–	� Organizimi i kurseve të gjuhës dhe i kualifikimeve  

të nevojshme shtesë

Mbështetje në rastet e bashkimit familjarë



Zyra jonë ndërlidhëse në Tiranë përfaqëson interes-
at ekonomike të Bavarisë në Shqipëri dhe mbështet 
ndërmarrjet bavareze dhe shqiptare në krijimin  
e kontakteve të biznesit.

Ne ofrojme
 
1.		� Promovimi i bashkëpunimit ekonomik
2.	� Promovimi i formimit profesional dhe i kualifikimeve
3.	� Perspektiva të punësimit për punonjës të kualifikuar  

dhe për punëtorë në të gjitha fushat profesionale  
nga Shqipëria në Bavari

Shkëmbimi ekonomiko-politik

Në bashkëpunimin me zyrën qëndrore në Mynih, zyra ndërlidhë-
se në Tiranë, ka për qëllim të krijojë ura lidhëse ndërmjet Sh-
qipërisë dhe Bavarisë dhe qeverive të shteteve përkatëse, për 
promovimin e tregtisë, si dhe të ndërtojë dhe nxisë shkëmbimin 
ekonomiko-politik.

Shqipëri dhe Bavari Ne ju mbështesim dhe këshillojmë

1.	� Promovimi i bashkëpunimit  
ekonomik

2.	� Promovimi i i formimit profesional  
dhe i kualifikimeve

Shoqërimi i kompanive Bavareze për investimet  
dhe hapjen e bizneseve ne Shqipëri

–	� Kontaktet me autoritetet, bankat, dhomat dhe shoqatat
–	� Mbështetja dhe shoqërimi gjatë proçesit të  rregjistrimit  

dhe hapjes
–	� Konsulta dhe këshillime ligjore  

(e drejta e punës, e drejta e sigurimeve shoqërore, e drejta 
tatimore, faturimet, sigurimet etj.)

–	� Mbështetjen ne procesin e kërkimit të vendndodhjeve, 
hapësirave dhe personelit

–	� Shoqërimi i delegacioneve
–	� Aktivitete informative

Promovimi i tregtisë ndërmjet  
Shqipërisë dhe Bavarisë

–	� Kontaktet me autoritetet, bankat, dhomat dhe shoqatat
–	� Paraqitjet e përbashkëta në panaire
–	� Organizimi i dialogut të sektorëve
–	� Aktivitete informative

Promovimi dhe kultivimi i shkëmbimit  
ekonomik-politik

–	� Aktivitete informative

Kualifikimi i të rinjve, si dhe i punëtorëve dhe i punonjësve 
të specializuar në Shqipëri dhe Bavari

–	� Bashkëpunimi me shkollat profesionale
–	� Bashkëpunimi me qendrat e kualifikimit
–	� Zbatimi i programeve të përshtatshme sipas nevojës  

për grupet profesionale

Ofertat për kualifikim brenda vendit në Shqipëri

–	� Qendra arsimore e ekonomisë bavareze (bbw) e. V.
–	� Shkolla e lartë e ekonomisë bavareze HdBW
–	� Partnerë të jashtëm

Ofertat për kualifikim në Bavari

–	� Qëndrim jashtë shtetit në shkollat e larta bavareze
–	� Qëndrim jashtë shtetit në shkollat profesionale bavareze
–	� Qëndrim jashtë shtetit (praktikë) në ndërmarrjet bavareze
–	� Bursa të vbw


